
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
0p5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd baz6 td nenit l2paragrafi 4 td Ligjit Nr.03/L -149 pdr Shdrbimin Civit t6
Komuna e Prishtinds bdn6:

pdr ptot6sim,, , r,ifft:t*f;1,:tli*or, ve t6 vesanta:

Dreitoria e lnspekcion

TITULLI I VENDIT fe pUrueS: Bashkdpun6tor nd Drejtorin e lnspekcionit

NIVELI I PAGES: 420 euro

NUMRI I EKZEKUTUESVE: nje (1 ) ekzekutuesle

PERIUDHA: Gjasht6 (6) muaj

DETYRAT I(IRYESORE TC PUNIiS:

- Marrjen e masave te nevojshme per mbrojtjen e sh6ndetit te qytetareve (Ajri, Uji, Dheu,
Produktet, Deponite, etj) n6 pdrputhshm6ri me ligjet dhe rregulloret e Komunds;
- Mbrojtjen e hapesirave komunale dhe publike nga demtimet, keqperdorimet dhe shfrytezimet e
paautorizuara, sipas ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi;
- Marrjen e masave dhe veprimeve pdrkatese p6r td siguruar rendin dhe ligjshmdrine ne ldmind e
komunikacicrnit sipas ligjeve dhe rregulloreve te komunes;
- Td sigurojd implementimin e ligjeve dhe rregulloreve nga subjektet afariste, dhe inicimin e
proced u raver ku nddrvajt6se dhe ushtri min e fletdparaq itjeve penale;
- Parandalirni dhe marrja e masave ndaj kyqjeve td paligjshme, keqpdrdorimi apo d6mtimi i

infrastruktunis sd ndtirmarrjeve publike komunale;
- Konfiskimi i mallit nga subjektet afariste, shitdsit ambulant, ne raste kur malli 6shtd pa

dokumentacion p6rcjell6s, ose vleresohet si i d6mshdm apo i paligjshdm;
- lnspektimin e aktiviteteve qe shkaktojn6 grregullime t6 p6rgjithshme ne ambient dhe t6 identifikojd
pa16n pdrgjegj6se qd ka shkaktuar ato;
- Te organizojd kontrollime td rastit;
- T6 kryeje erdhe pund tjera td ngjashme td pdrcaktuara me ligj dhe rregulloret e komunes.

KUSHTET:

- Diplom6 universitare ( Fakulteti Juridik, Ekonomik ose Komunikacion )
- Njohuri lidhur me procedurat standarde administrative;
- Aftdsi per te punuar me vet-iniciativd nd kuadiir tri planeve dhe procedurave te percaktuara;
- Shkathtdt;i tii mira t6 komunikimit, p6rfshird aft6sind pdr td interpretuar informata, dhen6
udhezime dhe pdrcjelld informata tek td tjerdt;
- Aftesi td koordinimit dhe mbikdqyrjes sd punes;
- Shkatht6si kompjuterike n6 aplikacione td programeve (Word, Excel, Power Point, Access).
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Aplikant6t e suksesshdm duhet tr! paraqesin:

- Nj6 letdr motivuese;
- CV/Resume dhe certifikat6n e notave apo diplom6n.
- Njt! ese, lidhur me pozittin e shpallur.
- Dokumentacioni i pakompletuar nuk merret parasysh.

Afati dhe nndnyra e aplikimit

s',Is8ltttmerren 
dhe dorezohen n6 Qendrdn pdr Shdrbim me Qytetard n6 objektin e komunrSs

Nd intervistd me goj6,, ftohen vetdm aplikantdt nga Lista e ngushtii, e cila hartohet mbi baz.n ekritereve t6 konkursit dhe vlerdsimit te esesd one t-etres ,otiru.r..

Pdr qdo informatd plotdsuese mund td kontaktoni me Sektorin e Burimeve Njerdzore, zyra nr, 40,nd kdtd nr. t6 tetefonit 038/230-900 tokati 1O_tO.


